
�





Dublin

R�-99680 / �3-09-07 �





Modulové schody DUBLIN
Montážní návod

R�-99680 / �3-09-07



�












   

      

     

    







  






























































Bitte beachten Sie, daß im Gewinde der Elemente 
Unreinheiten vorkommen können. Um dem abzu- 
helfen, liegt ein Gewindeschneider bei. 
Wir bedauern die Unannehmlichkeit.

K3-�00�0

�












   

      

     

    







  






























































V případě nerovností na závitových plochách použijte 
závitník přiložený v montážní soupravě .



3

























3

























Modulové schody DUBLIN
Montážní návod

Schody se montují od hora dolů.

Výška jednotlivých kovových 
segmentů může být nastavena   
v rozsahu 4 cm.

Před montáží schodů je třeba 
přesně určit výšku výstupů tím , 
že dělíme výšku od podlahy 
k podlaze počtem výstupů         
(= počet schodů +1)
 
Příklad:
Výška od podlahy k podlaze = 
�5� cm
Počet výstupů: (11 schodů + 1) 
= ��
Anebo (12 schodů +1) = 13
Výška výstupu = 252 / 12 =
=  �� cm , anebo �5� cm /�3 = 
�9,38 cm

Montáž:
Od povrchu horní podlahy 
odměříme vzdálenost (AA) = 
montážní výška horního elemen-
tu (A) = výška výstupu + tloušťka 
nášlapu ( Viz. Obrázek napravo)

Příklad:
Tloušťka nášlapu = 4 cm
Výška výstupu = 21 cm
Výška montáže = 4cm +21 cm = 
�5 cm

Pro montáž do betonu použijte 
hmoždinky . Pro dřevěný strop 
to neplatí. Před konečným 
upevněním horního elementu 
prověřte jeho svislost. Potom 
namontujte následující elementy 
od hora dolů , jak je uvedeno na 
výkresech.

Během montáže dalších nosných prvků věnujte pozornost na správnou 
výšku výstupů (BB). Pro usnadnění můžete použít laťku odpovídající 
délky .

Při použití šablony (W) je třeba přizpůsobit nosné elementy danému 
vedení schodů.

V případě schodů se zatočením Viz.: „Montáž zatočení“ str. 8



4



























4



























Nezapomeňte namontovat sloupek.



5
































5


































6

















6

















Montáž nášlapu:

Na prvním nášlapu označte střed 
délky a položte ho na nosném 
prvku jako na obrázku .Dále 
označte místa předvrtání na 
nášlapu.
Při montáži dalších nášlapů 
použijte šablonu (viz. Výkres na 
další straně)



7






















7
























8







































 








8







































 








 Montáž zatočení



9

















9

















Označení míst předvrtání



�0







�0









��





















��





















Montáž nášlapů zatočení a zpevnění konstrukce zatočení



��










































��










































Montáž zábradlí



�3




























�3




























Montáž jednotlivých součástí zábradlí

Poslední sloupek zábradlí zkrátíme na odpovídající 
výšku pilkou na železo .



�4









�4









Spojení zábradlí se zatočením



�5

















































�5

















































Montáž výstupního zábradlí



�6

















�6



















�7





















�7





















Montáž výstupního zábradlí pod úhlem


